平成 24 年 2 月 21 日

各  位

神奈川県横須賀市小川町 14 番地―１
株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

代表取締役 渡部 進

（コード番号：3394 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役アドミニストレーション部

ディレクター 寺田 賢太郎

TEL 046-828-1804

ニフティ株式会社に大容量ストレージ構築ソフト Scality RING を導入

当社の取扱製品であるスカリティ社(SCALITY Inc.)製大容量ストレージ構築ソフトScality

RINGが、ニフティ株式会社に導入されましたのでお知らせします。

 本件による業績への影響は軽微であると見ております。

以 上

平成 24 年 2 月 21 日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、ニフティ株式会社に大容量ストレージ構築ソフト Scality RING を導入

～増大するデータ量に有効なコスト削減策～

記

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ（本社：神奈川県横須賀市、代表取締役：渡部 進、

以下略称：NVC、東証マザーズ：3394）は、国内総代理店権を有する、スカリティ社(SCALITY Inc.)

製大容量ストレージ構築ソフト Scality RING をインターネットサービス「＠nifty（アット・ニフ

ティ）」を運営するニフティ株式会社に導入致しました。

1. 導入の背景

ニフティ株式会社は、メールサービスを法人、個人へ提供を行っており、そのアカウント数は

膨大なものとなっております。このサービスに伴うデータ量は、今後も増加していくことが予想

されます。従来方式のストレージではデータ量の増加に伴い、設備の増強に多大なコストと管理

者の負担がかかります。多大な設備投資及びそれに伴う運用管理コストの発生をいかに抑えるか

が重要な課題となりました。

課題の解決のために、これらメールデータの保存を大容量ストレージ構築ソフトScality RING

上で行うことにより、低コストの投資で対応でき、かつ管理の手間が省けることを意図したもの

です。

2. 導入の成果

Scality RINGは、ストレージ容量の追加をサービスの継続性を保ったまま行うことが出来ます。

そのため、データ量の増加に応じた必要最小限の投資額でストレージの構築が出来ました。

3. 今後の運用で期待される効果

Scality RINGはペタバイト級大容量ストレージを構築するソフトウェアです。従来のストレー

ジシステムでみられるマスタデータサーバを持たず、完全分散データ格納技術により複数の汎用

サーバから構築されます。Scality RINGは、サーバの故障が発生した場合には、リングを構成し

ているサーバを使ってソフトウェアが自律的にデータの復旧処理を実施します。またデータの可

用性が非常に高く自動でデータの復旧を行うため、管理者の手間を大幅に削減すると共にサービ

スの安定やデータ保全の面からも大きな効果が期待されています。

その他、Scality RING で利用出来る汎用サーバはハードウェア・OS の選択肢が多く、既設のハ

ードウェアと最新の価格性能比の高いハードウェアが併用出来ますので、システムの拡張に社内

資産を有効活用することが出来ます。

4. その他

【スカリティ社(SCALITY Inc.)について】

スカリティ社は、多くの世界的規模を有する電子メール、インターネットサービスのプロバイダーから要望され

ている現実かつ緊急を要するストレージ需要の急増問題を解決するために設立されました。スカリティ社のリン

グ(RING)技術は、拡張自在性（スケーラブル）を持つ大規模なオブジェクトストレージ・ソフトウェアです。

これまでのストレージに比較してわずかのコストで極めて簡単にストレージを構築することが出来る大規模な拡

張性を持つストレージ・プラットフォームであり、電子メールサービス事業者、ホスティング・プロバイダ、そ

の他のストレージサービス事業者がクラウド・ストレージ・サービスを提供するにあたって最適なソリューショ

ンを提供します。

本社  50 California St, Suite 3200, San Francisco, CA

設立  2009年5月

資金調達額 1,300万ドル（シリーズA及びB）

CEO  Jerome Lecat

従業員数 40名

事業内容 Ring Organic Storage の開発および事業化

主要顧客 Telenet, Tiscali, Greencloud, SeeWeb, Host Europ, Connectia

URL  http://www.scality.com/

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してきたネットワークイ

ンテグレータです。ネットワーク製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守まで、最先端技術と、

豊富な知識・ノウハウ、斬新な企画・発想力を駆使して、あらゆるネットワークフェーズをトータルにサポート

しています。

本社所在地 神奈川県横須賀市小川町 14-1

設立 平成 2年 4月

資本金 369,981,550 円

代表者 代表取締役 渡部 進

従業員数(単体) 68 名（平成 23 年 12 月末日現在）

事業内容 コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、ネットワークデザイン、構築、

コンサルテーション、監視・管理

主要仕入先  Arista Networks、Aruba Networks、Array Networks、FireEye、Fortinet、Scality, Vidyo

URL http://www.nvc.co.jp/

以  上

本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆さま

 マーケティング担当： 徳富 TEL 03-5714-2050 E-mail press@nvc.co.jp

投資家の皆さま

IR 担当：  寺田 TEL 046-828-1804 E-mail ir@nvc.co.jp